

Ano XV • Teresina (PI) - Terca-Feira, 28 de Marco de 2017 • Edição MMMCCCI



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ Rua Demerval Lobão 03, centro cep: 64.940.000 CNPJ: 06.554.232/0001-78 Monte Alegre do Piauí

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 013/2016 REFERENTE Á TOMADA DE PREÇO 005/2016

Assinatura em 20 de marco de 2017.

Assinatura em 20 de março de 2017.

CONTRATANTE: Município de Monte Alegre, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 06.554.232/0001-78 neste ato representado pelo seu Prefeito, Senhor Davinelson Soares Rosal.

CONTRATADA: DAG CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

OBJETO: Prestação de serviços de pavimentação em Paralelepípedo em 02 (duas) vias da Localidade Paus (Rua Projetada I e Rua Projetada II), totalizando 245,49 m de extensão, sendo 1.652,94 m² de área a

pavimentar OBJETIVO: É a alteração da CLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA - REAJUSTE DE PREÇO, onde fica

alterada que: § 3º O indice de reajuste empregado na fórmula será o INPC § 4º Considerando que o contrato obedecerá aos critérios de regime de EMPREITADA POR PREÇO

GLOBAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 012/2016 MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO nº 005/2016



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ Run Demeval Lobão 03, centro cep: 64.940.000 CNPJ: 06.554.232/0001-78 Monte Alegre do Piauí

	EXT	RATO DE CONTRATO		
PROCESSO A	DMINISTRATIVO N ° 020-2/20	MODALIDADE: CONVITE 03-2/2017		
	CONTRATANTE	CONTRATADA		
	DE MONTE ALEGRE DO PIAU PJ: 06.554,232/0001-78.		M R MECANICA DE CARROS IMPORTADOS LTDA - ME, CNPJ: 16.480.941/0001-00	
ESPÉC	CIE NÚMERO	VALOR		
CONTR	ATO 020/2017	R\$ 16.880,00 (dezesseis mil oitocentos e oitenta reais).		
		OBJETO		
Contratação d	e empresa para aquisição de peças	e serviços necessários para re	tificar e montar motor s10 ambulância	
1 1 1 1 1 1	Data de As	sinatura: 15 de março de 2017	7.	
	CRÉDITO /I	OTAÇÃO ORÇAMENTÁI	RIA	
U.O.	FUNCIONAL	NAT.DESPESA	FONTE DE RECURSO	
02 12 00	10 301 0001 2036 0000	3,3,90,39,00	0.001.00-300 000	
02 12 00	10 301 0010 1053 0000	4.4.90.52.00	0.010,10-300 000	
02 12 01	10 301 0001 2111 0000	3.3.90.39.00	0.001.01-300 301	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ Rua Demerval Lobão 03, centro cep: 64.940.000 CNPJ: 06.554.232/0001-78 Monte Alegre do Piauí

Extrato para publicação processo de Inexigibilidade de Licitação

Inexigibilidade nº 002/2017.

Base Legal: Art. 25, Inciso II e combinação art. 13, da Lei nº 8.666/93.

Contratante: MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ

Contratado: FALÇÃO & MENDES ADVOGADOS ASSOCIADOS,

15.753.525/0001-75

Objeto: Prestação de serviços de assessoria especializada, de natureza singular, visando a assessoria tributária, acompanhamento das GIVA'S e DIEFs, para definição dos índices do ICMS junto á secretaria da fazenda e ao Tribunal de Contas do Estado do Piauí.

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ. EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 002/2017 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Monte Alegre do Piauí

CONTRATADA: FALÇÃO & MENDES ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ:

15.753.525/0001-75

OBJETO: Prestação de serviços de assessoria especializada, de natureza singular, visando a assessoria tributária, acompanhamento das GIVA'S e DIEFs, para definição dos índices do ICMS junto á secretaria da fazenda e ao Tribunal de Contas do Estado do Piauí.

VALOR MENSAL: R\$ 6.000,00 (seis mil reais).

VALOR GLOBAL: R\$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais)

VIGÊNCIA: 05/01/2017

Monte Alegre do Piauí. 05 de janeiro de 2017.



ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPÓLITO Av. Carlos Libório, 101, Centro, CEP. 64650-000 – Monsenhor Hipólito/PI CNPJ 06.553.770/0001-48 Fone/Fax: (89) 3433-1155 Fone/Fax: (89) 3433-1155

Portaria GAB nº 31/2017

Monsenhor Hipólito (PI), 24 de março de 2017.

"Dispõe sobre a nomeação de Cargo Comissionado e dá outras providências'

O Prefeito Municipal de Monsenhor Hipólito, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições constitucionais, na forma prevista na Lei Orgânica Municipal..

CONSIDERANDO que ao Chefe do Executivo compete decidir sobre as nomeações e exonerações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura Municipal.

RESOLVE:

Art.1º- Nomear a Senhor FRANCISCO SEVULO GOMES, brasileiro, piauiense, casado, portador do CPF nº 047.828.363-68 e RG nº 122.946 SSP/PI para exercer o cargo de Secretário Municipal de Obras e Saneamento.

Art.2º - Esta Portaria tem efeito retroativo a 01 de março de 2017.

Art.3º- Revogam-se todas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Monsenhor Hipólito - Piauí

Bajer of mour ZENON DE MOURA BEZERRA Prefeito Municipal



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR HIPOLITO SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ 06.653.770/0001 – 48 Avenida Carlos Libório, 101, Centro, Monsenhor H CEP: 64.650-000 - Fone: 89-3433-1155

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 002/2017-PMMH

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 035/2017-PMMH

MODALIDADE: DISPENSA Nº 001/2017-PMMH

OBJETO: "PRESTAÇÃO DE SERVICOS PARA EXECUTAR REFORMAS NAS: UNIDADE ESCOLAR JUDITH LIMA, UNIDADE ESCOLAR PADRE CÍCERO ROMÃO

E UNIDADE ESCOLAR ANTÔNIO HIPÓLITO"

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MONSENHOR HIPÓLITO - PI

CONTRATADA: CONSTRUTORA ATIVA LTDA - ME - CNPJ № 17.758.231/0001-61

BASE LEGAL: "ARTIGO 24, IV. DA LEI Nº 8.666/93"

VALOR: R\$ 352.378,79 (TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS MIL, TREZENTOS E

SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS).

VALIDADE: 27/02/2017 À 09/072017, OU QUANDO EXPIRAR O OBJETO.

DATA DA ASSINATURA: 27 DE FEVEREIRO DE 2017.

ZENON DE MOURA BEZERRA

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais